
 

NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 2012-12-17 

ŠKOLSKÁ RADA 
POČET PŘÍLOH : 0 

STRANA : 1 z 5 Střední odborná škola energetická a 
stavební, Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická škola, Chomutov, 
příspěvková organizace 

MÍSTO KONÁNÍ: ZASEDACÍ MÍSTNOST ŠKOLY, NA PRŮHONĚ 4 800, CHOMUTOV  

 

 

8-PP01-004 / REV 1                                                                               18/V/2007  1 / 6 

 

Přítomni :  Ing. Radek Štejnar, Ing. Ladislav Drlý, Martin Hýsek, Mgr. Ivana 
Benešová, Mgr. Marcela Malíková, Mgr. Alena Szilvasiová, PhDr. 
Hana Šťastná, Dana Křivková 

Omluveni : Tomáš Vas   

Nepřítomni:  

Hosté: Mgr. Jan Mareš, PaedDr. Soňa Valušková, Ing. Miloš Holopírek, Ing. 
Alexandra Tomanová, Irena Kalašová, Andrea Gubelová, Mgr. 
Vladimíra Šlencová, Ing. Pavel Janoušek, Mgr. Pavel Straka, Bc. 
Josef Lancoš, Mgr. Eva Čížková, Dana Mrázková 

Jednání zahájil a řídil : Mgr. Eva Čížková   

 
Obsah jednání : 
Program jednání:  
1. Zahájení a přivítání 
2. Představení managementu školy a zvolených členů Školské rady ESOZ 
3. Informace o průběhu a výsledcích voleb 
4. Volba předsedy Školské rady 
5. Předložení Výroční zprávy o činnosti školy ( SŠEaS a SZŠ) – za školní rok 2011/2012 
6. Diskuse  
7. Závěr   

 
1. Zahájení (Mgr. Čížková a PaedDr. Soňa Valušková) : 

- přivítání přítomných; omluva nepřítomných 
 
- představení PaedDr. Soni Valuškové -  ředitelky a statutárního orgánu školy  

 
2. Představení managementu školy 

- představení jednotlivých vedoucích úseků a krátká zpráva o činnosti jejich úseků: 
 
Bc. Josef Lancoš- zástupce ředitelky školy pro praktické vyučování – řídí obory praktického  
vyučování – kovo, stavo, dřevo a elektro 
 
Irena Kalašová – vedoucí provozně technického oddělení školy – údržba budov, ostraha, 
úklid, služební vozidla, nákup, reklama , propagace školy, … 
 
Ing. Alexandra Tomanová – vedoucí ekonomicko správního úseku – mzdy a personalistika, 
finanční účtárna, pokladna školy, školní jídelny – stravování, … 
 
Andrea Gubelová – vedoucí domovů mládeže – řídí mimoškolní výchovu na 3 domovech 
mládeže ve městě – ul Na Průhoně, ul. Palackého a ul. Beethovenova 
 
Mgr. Eva Čížková – zástupce ředitelky pro odborné vyučování – řídí odborné vyučování 
školy, PR (public relation) a marketing školy,… 
 
Ing. Miloš Holopírek – zástupce ředitelky školy a zástupce statutárního orgánu školy – řídí 
úsek teoretického vyučování Na Průhoně a úseky teoretického  vyučování na ostatních 
pracovištích školy 



 

NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 2012-12-17 

ŠKOLSKÁ RADA 
POČET PŘÍLOH : 0 

STRANA : 2 z 6 
Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola Chomutov,  

příspěvková organizace 
MÍSTO KONÁNÍ : Zasedací místnost areálu Na Průhoně 4800, Chomutov  

 

 

8-PP01-004 / REV 1                                                                                17/XII/2012  2 / 6 

 

 
Vedoucí učitelé pracovišť: 
 
Ing. Miloš Holopírek – pracoviště Na Průhoně   
Ing. Pavel Janoušek  - pracoviště Černovická ( OA) 
Mgr. Vladimíra Šlencová – pracoviště Palacká ( SZŠ) 
Mgr. Pavel Straka – pracoviště Na Moráni 

 
3. Průběh a výsledky voleb 

- 1. kolo voleb – zahájení 17.9.2012 
- 17 – 21.10.2012 – návrhy kandidátů za jednotlivá pracoviště 
- 24.10.2012 – umístění seznamů kandidátů na webové stránky školy a nástěnky na 

jednotlivých pracovištích školy 
- 2. kolo voleb  - 21.11.2012 volby do školské rady 
 
Zvolení kandidáti do školské rady: 
 
Kandidáti jmenovaní Krajský úřadem ÚK:   
Ing. Ladislav Drlý 
Ing. Radek Štejnar  
Martin Hýsek 
 
Zástupci zletilých žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků: 
Tomáš Vas 
Mgr. Ivana Benešová 
Dana Křivková 
 
Zástupci pedagogických pracovníků školy: 
PhDr. Hana Šťastná 
Mgr. Alena Szilvasiová 
Mgr. Marcela Malíková 

 
4. Volba předsedy školské rady 

- volba předsedy proběhla formou hlasovacích lístků, kdy zvolený kandidát byl označen 
kroužkem 

- při  hlasování  členů školské rady byly zvoleni tito kandidáti na předsedu : 
Mgr. Alena Szilvasiová – 3 hlasy ( z přítomných 8 členů ŠR) 
Mgr. Marcela Malíková – 5 hlasy ( z přítomných 8 členů ŠR) 
 
Závěr volby :  předsedou Školské rady ESOZ byla zvolena Mgr. Marcela Malíková  
 
Jako zapisovatel byla jednohlasně zvolena Mgr. Alena Szilvasiová 
 
 
 
 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 2012-12-17 

ŠKOLSKÁ RADA 
POČET PŘÍLOH : 0 

STRANA : 3 z 6 
Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola Chomutov,  

příspěvková organizace 
MÍSTO KONÁNÍ : Zasedací místnost areálu Na Průhoně 4800, Chomutov  

 

 

8-PP01-004 / REV 1                                                                                17/XII/2012  3 / 6 

 

5.  Předložení Výroční zprávy za školní rok 201/2012 
- členům školské rady byla předložena Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 Střední 

školy energetické a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvkové organizace a 
Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 Střední zdravotnické školy, Chomutov, 
příspěvkové organizace. Výroční zpráva Obchodní akademie Chomutov nebyla 
předložena, protože škola byla součástí celku Obchodní akademie, SOŠ gastronomie a 
SOU Chomutov Jirkovská 119 , 43141 Údlice , ze které byla k 1.9.2012 delimitována. 

 
- tyto výroční zprávy byly po schválení „per rollam“ bývalou školskou radou výše 

uvedených SŠ odeslány zřizovateli KÚ – ÚK v 9/2012 
 

dokumenty, které byly vydány s platností od 1.9.2012 – pro nově sloučený subjekt : 
 

- Školní řád a Vlastní hodnocení školy byly též předloženy a schváleny  formou „ per 
rollam“ bývalou školskou radou SŠEaS Chomutov  

- zprávy a vzetí na vědomí Vlastního hodnocení  
 

 
6. Diskuze 

 Počty žáků dle zahajovacího výkazu    
      (dotaz Mgr. Mareše – odpovídá PaedDr. Soňa Valušková) 

Celkový počet žáků školy : 1228 
    
Úspěšnost žáků školy při maturitních zkouškách : 80% 
 

 
 Hospodaření školy ( dotaz Mgr. Mareše) 

-  škola od 1.9.2012 pracuje jako sloučený subjekt 
- přislíbení finanční pomoci ze strany KÚ  ( p. Holíková) páteřním a slučovaným školám  
- přidělené finanční prostředky 500 tis. Kč na celý sloučený subjekt  

 

 Majetek školy  a péče o něj ( dotaz Ing. Drlého ) 

- škola spravuje 9 objektů, které jsou majetkem KÚ a ve kterých probíhá výchovně- 

vzdělávací činnost  

 - objekty jsou ve špatném technickém stavu  

 v nejhorším technickém stavu je truhlárna v ulici Beethovenova , kde probíhá 

praktické vyučování oboru dřevo  

- byly schváleny a přiděleny finanční prostředky na pořízení nových strojů do 

truhlárny na výuku oboru, v částce 16 mil.Kč – není odpovídající prostor pro 

výuku oboru a umístění strojů 

- s KÚ bylo zahájeno jednání o převodu objektu poblíž školy v ulici Trocnovská, 

kde se nachází objekt v současné době využívaný SŠT, G a A, Chomutov – 

ředitel školy Ing. V. Sajler  

– jednání skončila neúspěšně – další komunikace neprobíhá 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 2012-12-17 

ŠKOLSKÁ RADA 
POČET PŘÍLOH : 0 

STRANA : 4 z 6 
Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola Chomutov,  

příspěvková organizace 
MÍSTO KONÁNÍ : Zasedací místnost areálu Na Průhoně 4800, Chomutov  

 

 

8-PP01-004 / REV 1                                                                                17/XII/2012  4 / 6 

 

 katastrofální je stav výměníkové stanice na pracovišti Černovická ( OA) 

vypadávání jističe, nefungující regulace vytápění v objektu (15st. C ve třídách )  

- tento stav přetrvává mnoho let a nebyl řešen ani bývalým ředitelem OA Ing.   

  Kohoutem ani jeho nástupcem Ing. Pragerem 

- v současné době je stav sledován a řešen technickým pracovníkem R.  

 Tesaříkem a novým školníkem na pracovišti  

- řešeno s firmou Actherm a Střediskem pro úsporu energií  Most– p.Sládkem 

 

 50%  zateplení budovy ředitelství školy a DM Na  Průhoně 

- objekt nelze tepelně regulovat 

 

 prasklé stoupačky na pracovišti Palackého ( SZŠ) 

 

Na všechny tyto zásadní závady a na mnohé další, byly sepsány žádosti a odeslány 

zřizovateli  (KÚ-ÚK). 

Byl kontaktován Ing. Harašta ( vedoucí OŠMT ), který  v 12/2012  přislíbil s J. Vaňhovou 

(náměstkyní hejtmana) návštěvu školy – dne 19.12.2012 pojede ředitelka školy jednat na  

KÚ i v otázkách financí. 

 

Vhledem k možnostem školy je mnoho vzniklých závad řešeno svépomocí – pomocí  

technických pracovníků školy na jednotlivých pracovištích  a produktivními pracemi žáků 

z technických oborů školy. 

Každý týden probíhá jednání provozně technického úseku školy a úseku praktického 

vyučování, kde jsou řešeny externí i interní zakázky. 

Závady, které lze odstranit svépomocí jsou v rámci praktického vyučování využíváni 

učitelé odborného výcviku a žáci z daného oboru: 

elektrikáři – opravy elektro 

mechanici elektronici – instalace internetu, telefonní  rozvody,.. 

dřevo – truhlářské práce – opravy, výroba drobného nábytku,.. 

stavo - zednické profese (zedníci, sádrokartonáři,  zednické práce,instalatéři…)  

malířské a zednické práce, instalatérské práce, … 

kovo  a SPT - zámečnické práce, drobné opravy a údržba automobilů, … 

   

Jejich činnost je sledována pololetně – kdy je finančně vykazovaná odvedená práce a 

použitý materiál. 

Teprve na závady a opravy většího a složitějšího rozsahu jsou povolávány odborné 

firmy.     

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 2012-12-17 

ŠKOLSKÁ RADA 
POČET PŘÍLOH : 0 

STRANA : 5 z 6 
Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola Chomutov,  

příspěvková organizace 
MÍSTO KONÁNÍ : Zasedací místnost areálu Na Průhoně 4800, Chomutov  

 

 

8-PP01-004 / REV 1                                                                                17/XII/2012  5 / 6 

 

 Projektová činnost školy (dotaz a příspěvek Mgr. Mareše) 

- projekty dotované z rozpočtu města Chomutov 

 poradou vedení byly vybrány projekty, u kterých bude škola usilovat o 

přidělení dotace: 

1) učitelský volejbalový turnaj ke dni učitelů 

2) „Peer program – základ prevence“ 

 

 sledování výzev zdravých programů: např. Vitana,…. 

 Sledování výzev OPVK z MŠMT – Vzdělávání pro konkurenceschopnost – 

bude vyhlášení globálních grantů 

 

 Vystoupení Mgr. Mareše k otázkám : 

 Financování školství 

 Oborová nabídka 

 Odborné vzdělávání v ČR 

 Důraz na odlišení činnosti odborové organizace  a školské rady 

Odpověď PaedDr.Valuškové : na škole působí 2 odborové organizace: 

ČMOS – předsedkyně Mgr. Z. Märcová 

STAVBA – předsedkyně – J. Podhrázská 

 Výzva k vedení školské rady - spolupráce se zřizovatelem - přenášení 

koncepčních záležitostí , kompetence k odvolání ŘŠ 

 Připomínka k Výročním zprávám – zeštíhlení obsahu – pouze rychlý 

souhrnný přehled činností (ostatní informace  formou příloh) 

  Evaluační zprávy – Vlastní hodnocení školy (v současné době je 

dobrovolné)  

- odpověď PaedDr. Valuškové  - budeme nadále pokračovat, garant Mgr.  

 P. Straka 

 

 Školní parlament (příspěvek Mgr. E. Čížkové) 

- zahájení společné práce – žáci mají zájem o účast i na jednáních 

Studentského parlamentu na magistrátu města 

 - zasedání školního parlamentu – 10. ledna 2013 od 14:00h v zasedací 

místnosti školy Na Průhoně  

 

 Příspěvky do SRPDŠ nebo jiná forma úhrady od žáků (návrh PhDr. Šťastné) 

- vysvětlen postup vybírání příspěvků a vyplácení (pouze formou 

založeného sdružení) 

- vysvětlení rozdílnosti sociálních poměrů žáků jednotlivých pracovišť 

- návrh  Ing. Štejnara na řešení sociální dávky z prostředků (OSSZ - úřadu 

práce ) – jako příspěvek pro sociálně slabé na ochranné a pracovní pomůcky 

nutné k praktické výuce 



 

NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 2012-12-17 

ŠKOLSKÁ RADA 
POČET PŘÍLOH : 0 

STRANA : 6 z 6 
Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola Chomutov,  

příspěvková organizace 
MÍSTO KONÁNÍ : Zasedací místnost areálu Na Průhoně 4800, Chomutov  

 

 

8-PP01-004 / REV 1                                                                                17/XII/2012  6 / 6 

 

- kontakt Mgr. Mareše na paní  Ing.Faiglovou – pracovnici Magistrátu 

Chomutov    

 

 Nástin vize ředitelky školy (PaedDr. Valuškové)  

- zapojení rodičů žáků do života školy –  např. exkurze v podnicích, kde rodiče 

pracují, společná účast na projektech školy,… 

  - dosud se nepodařilo pro nezájem vizi zrealizovat  

 

 Výstava v Rytířském sále Magistrátu města Chomutov 

- výstava fotografií , diplomů, pohárů a dalších úspěchů v soutěžích + další  

   materiály ze života školy ¨ 

- vernisáž proběhne dne 14. ledna 2013 od 13:00 h 

- všichni členové školské rady byli oficiálně pozvaní, včetně Mgr. Mareše 

- pozvánky budou vyhotoveny – pozvání bude ještě zasláno poštou nebo předáno    

  osobně 

 

 
7. Závěr 

Poděkování za účast. 
 
Stanovení termínu dalšího jednání: bude svoláno po dohodě s předsedkyní ŠR v měsíci 
březnu nebo dubnu   2013.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dana Mrázková 
 

Mgr. Marcela Malíková  

Zapsal Ověřil 

  
 

Mgr. Eva Čížková  
 

Schválil 

 

 


